erat tunc deserta in capite solitudinis, quæ a Josepho Lycus dicitur, ubi et Babylonem postea factam dicit, dum Cambyses Ægyptum vastaret.

* *Additio 1.* Non illam famosam Babylonem Nabuchodonosor, sed aliam Babylonem, quæ etiam tunc inhabitabatur, et dicitur ibi requiescere beata Catharina in monte Sinai; et sunt ibi monachi religiosi, et ardet solummodo oleum in lampadibus, quod de tumba illius beatæ Virginis manat.

CAP. XXX. *De ducatu columnæ, et mari Rubro.*

« Dominus autem ut dux esset itineris, præcedebat eos per diem in columna nubis, contra fervorem solis, et per noctem in columna ignis (*Exod. xii*), » contra tenebras, et ut sibi a serpentibus providerent. Præcepitque Dominus, ut « reversi » aliquantulum versus Ægyptum « castrametarentur in regione Phihahiroth, quæ est inter Magdalum et mare contra Beelsephon (*Exod. xiv*). » Est autem Magdalum civitas in confinio Ægypti ad quam Judæi tempore Jeremiæ interfecto Godolia primo confugerunt, et posuerunt castra super mare Rubrum (*Jer. xli*). Hujus maris aqua non est rubea, sed omnis terra circumstans rubea est, ex qua vitiatur gurges, et inficitur, unde minium acutissimum excipitur. Quidquid etiam ad esum in fructibus est, in hunc colorem cadit. Ob hoc ibidem rubræ gemmæ inveniuntur, quæ humo involutæ, et inter arenas attritæ terræ colorem habent et maris. Hoc mare in duos sinus dividitur, qui ab oriente est Persicus appellatur, quia Persæ oram ejus inhabitant, alter Arabicus dicitur, ubi tamen nos dicimus Rubrum: Hebræus dicit Cannosum, quia cannæ in littoribus ejus abundant. Sane ibi coarctati sunt filii Israel. Ex una parte erant montes asperrimi et immeabiles, ex altera parte mare.

CAP. XXXI. *De transitu maris Rubri.*

« Inmutatumque est cor Pharaonis (*Exod. xiv*), » tulitque trecentos currus proprios, et trecentos ab Ægyptiis, et insecutus est eos, equites quoque duxit quinquaginta millia, et ducenta millia pedum armatorum. « Levantesque oculos Hebræi, videruntque Ægyptios post se, et timuerunt valde. » Neque enim fugæ facultatem habebant, nec pugnare poterant, quia inermes erant, nec ibi morari propter ciborum inopiam.

Cumque plurimum arguerent Moysen, dixit eis: « Nolite timere, hæc fecit Dominus, ut hodie videatis magnalia ejus. Ipse pugnabit pro vobis, et vos tacebitis. Ægyptios quos videtis nunc non videbitis in sempiternum. » In Hebræo plenius est « non videbitis in sempiternum, ut nunc videtis, » vivos scilicet. Et oravit Moyses ad Dominum, qui dixit: « Quid clamas ad me? Eleva virgam tuam, et extende manum tuam super mare, et divide illud, ut super siccum ingrediantur filii Israel. Tollensque se angelus, qui præcedebat eos, stetit » post tergum inter Ægyptios, et Israel, « et erat nubes tenebrosa. » Ægyptiis, sed lucida Hebræis. « Cumque extendisset Moyses manum, » flavit ventus vehemens, et vertit aquam in siccum, »